
ORGANIGRAMMA A.S. 2016/2017 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO TOFFI Gianmaria 

COLLABORATORI DS  MORASCHINELLI Simona 

BROGLIO Gemma 

STAFF DIREZIONE  DS Gianmaria Toffi – DSGA Maria Monti –Moraschinelli Simona – Broglio Gemma   – Motta 

Paola  -Bertolini Michela – Carpanzano Stefania  

 

FUNZIONI STRUMENTALI 

Bertolini Michela (Area 1 - POF/Valutazione) –  Motta Paola (Area 2  Inclusività-Bes) -   

coordinamento progetti di istituto) - Carpanzano Stefania (Area 5 Orientamento e Continuità) 

COMITATO VALUTAZIONE SERVIZIO Membri effettivi:  BRADANINI, DE BIANCHI, SALEMI 

Membri supplenti: Spandrio, Moraschinelli 

 

 

RESPONSABILI DI PLESSO  

SSI                    Moraschinelli Simona  

SP Traona         Broglio Gemma 

SP  Mantello     Spandrio Carla 

SP  Mello          Mandras Cinzia 

SI   Traona        Quaini Loredana 

SI    Mantello    Cadregari Anissa 

 

 

COORDINATORI/SEGRETARI CONSIGLI 

DI CLASSE SSI 

1A  Salemi Giovanna 

2A  Vaccariello Grazia 

3A  Motta Paola 

1B  Dell’oca Anna 

2B  Paiosa Raffaella 

3B  Moraschinelli Simona  

1C  Poetto Alessandra  

2C Carpanzano Stefania  

3C Gozzi Bruna 

 

 

 

 

 

 

 

 

COORDINATORI DI CLASSE PRIMARIA 

                                    SP Traona        

1 TP    Innocenti Marianna                                

2 TP    Barri Silvana                                   

3A-TP De Bianchi Piera 

3B-TN Cerveri Simonetta                    

4A-TP Bitorsoli Nora  

4B-TN Rapella Maria Grazia  

5B  TP Valenti Maria  

                                    SP Mantello       

1^ Rizzi Fulvia 

2^ Spandrio Carla 

3^ Mariana Mariagrazia 

4^ Poncetta Tiziana 

5^ De Pedrina Piera 

 

                                        SP Mello     

1^         Borromini Loretta 

3^         Liuzzo Fortunata 

4^         Poli Eleonora 

5^         Mandras Cinzia 

 

PRESIDENTI / SEGRETARI 

INTERCLASSE  
                        Presidenti                  Segretari 
SP Traona       Broglio Gemma                  Innocenti Marianna  

SP Mantello    Spandrio Carla                   Rizzi Fulvia 

SP Mello         Mandras Cinzia                  Borromini Loretta   

PRESIDENTI / SEGRETARI 

INTERSEZIONE 
                        Presidenti                  Segretari 
SI Traona         Duca Francesca                  Bonini Paola  

SI Mantello      Mazzoni Marinella             Stacchetti Maria Letizia 

RESPONSABILI BIBLIOTECA SSI                    Paiosa Raffaella 

SP Traona         De Simoni Rita 

SP  Mantello     Poncetta Tiziana 

SP Mello           Liuzzo Fortunata 

SI   Traona        Antonelli Anna 

SI    Mantello    Ortolani Della Nave Maura  

RESPONSABILI INFORMATICA  SSI                    Carpanese Elena 

SP Traona         Rapella Maria Grazia 

SP  Mantello     Mariana Mariagrazia 

SP Mello           Liuzzo Fortunata 

SI   Traona        Quaini Loredana 

SI    Mantello    Ortolani Della Nave Maura  

RESPONSABILI SUSSIDI SSI                     

SP Traona         Luzzi Daniela 

SP  Mantello     De Pedrina Piera 

SP Mello           Mandras Cinzia 

SI   Traona        Antonelli Anna 

SI    Mantello    Stacchetti Maria Letizia 

REFERENTE REGISTRO ELETTRONICO Vaninetti Marina (ATA) 

RESPONSABILE PALESTRA Angelini Laura   

RESPONSBILE LABORATORIO MUSICA Tirolese Giuseppe 



COMMISSIONE SICUREZZA –  

Referente Moraschinelli Simona 

STACCHETTI, QUAINI, BROGLIO, SPANDRIO, MANDRAS, MORASCHINELLI 

COMMISSIONE MULTIMEDIALITA’ 

Referente   Cadregari Anissa 

LIUZZO-CARPANESE-ANTONELLI-STACCHETTI-RAPELLA-CADEGARI-LUZZI D.-

VACCARIELLO 

COMMISSIONE INCLUSIVITA’/ GLHI 

Referente Motta Paola (FS) 

FS, PEDRONCELLI-GUSMEROLI-PAIOSA-PONCETTA-MAZZONI-CUCCHI-FIORELLI-

PANIGA-SPAGNOLATTI 

PTOF/VALUTAZIONE  

Referente Bertolini Michela 

FS, BAGINI-CADREGARI-DUCA-DE PEDRINA 

COMMISSIONE CURRICOLO 

VERTICALE IN RETE/CONTINUITA’ 

SI/SP/SSI 

Referente  Carpanzano Stefania 

BORROMINI-BITORSOLI-VALENTI-ANGELINI-MAZZONI-BONINI-PONCETTA T.-DE 

PEDRINA-POLI 

COMMISSIONE Progetti in rete 

 

LIUZZO-GUSMEROLI-ANGELINI-MARIANA-ORTOLANI-QUAINI 

COMMISSIONE FAI  

Referente  Vaccariello Grazia 

BARLETTA-CARPANZANO-MORASCHINELLI-MOTTA-PAIOSA-VACCARIELLO-

RUSMINI-TIROLESE-DAMIANI-BALITRO-LONGO-CARPANESE 

BROGLIO-DE BIANCHI-LUZZI D.-BITORSOLI-DELL’OCA G.-VALENTI 

COMMISSIONE TECNICA (collaudo/invent) DS, MONTI (DSGA), VANINETTI (ATA) 

 

 

DIPARTIMENTI SSIG 

Italiano/Storia/Geografia   - Coordinatore      Paiosa Raffaella 

Lingue Straniere                 - Coordinatore     Gozzi Bruna    

Matematica/Scienze           - Coordinatore     Salemi Giovanna 

Tecnologia                          - Coordinatore      

Educazione Musicale         -  Coordinatore      

Educazione Artistica          - Coordinatore      Angelini Laura 

Scienze Motorie                 - Coordinatore       

Religione                            - Coordinatore       

RSL responsabile sicurezza lavoratori ANTONIA PELLEGATTA (ATA) 

 

PREPOSTI 

DSGA               Monti Maria  

SSI Traona        Moraschinelli Simona 

SP Traona         Broglio Gemma 

SP  Mantello     Spandrio Carla 

SP  Mello          Mandras Cinzia 

SI   Traona        Quaini Loredana 

SI    Mantello    Stacchetti M. Letizia 

Addetti primo soccorso ATA:GAGGINI, SALVETTI, BARAIOLO, MOTTALINI, ROSSINI, SANDRINI, 

CODAZZI,DELLA BAILA,RIZZI,CIOCCHINI,PORTA,PELLEGATTA 

 

Addetti antincendio  ATA: GAGGINI, QUAINI, SALVETTI, BARAIOLO,SANDRINI, CODAZZI, CIOCCHINI, 

PORTA,RONCONI, PELLEGATTA, 

DOCENTI: SPANDRIO, RIZZI F.,  MAZZONI -LUZZI D. 

 
Traona, 20.02.2017             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                 Gianmaria Toffi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

            sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. n.39/93 
 

 

 

 

 

 

 


